2

3

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 29.11.2023                                                                                                                № 282
О внесении изменений в постановление Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 10.12.2008 № 182
«Об утверждении Положения                       «Об аренде недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Калуга»
В соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об аренде недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Калуга», утвержденное постановлением Городской Думы городского округа «Город Калуга» от 10.12.2008 № 182 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Дефисы 1 и 2 подпункта 2.2 пункта 2 Положения изложить в следующей редакции:
«– заверенных копий учредительных документов со всеми изменениями и дополнениями на дату подачи заявления (для юридических лиц), заверенной копии паспорта (для физических лиц и индивидуальных предпринимателей), справки о постановке на учет физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход (для физических лиц, применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»);

– доверенность на осуществление действий от имени заявителя, оформленную и удостоверенную в соответствии со статьями 185, 185.1 Гражданского кодекса Российской Федерации (в случае обращения лица, не имеющего права без доверенности действовать от имени заявителя)».

1.2. Подпункт 4.4 пункта 4 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Рассмотрение вопроса об установлении арендной платы за пользование муниципальным имуществом, находящимся в казне муниципального образования «Город Калуга» и передаваемым в аренду без проведения конкурсных процедур, в размере, превышающем арендную плату, рассчитанную в соответствии с нормативными правовыми актами Городской Думы города Калуги, находится в компетенции комиссии по эффективному использованию муниципального имущества в муниципальном образовании «Город Калуга».

1.3. В пункте 1 Методики расчета размера арендной платы или начального (стартового) размера арендной платы при проведении конкурса (аукциона), являющейся приложением к Положению, слова «% износа – износ здания (сооружения, помещения) по документам технической инвентаризации» заменить словами «% износа – износ здания (сооружения, помещения) по документам технической инвентаризации. В случае если отдельные помещения (строения) здания (сооружения) имеют разную величину физического износа, то износ такого здания (сооружения) подсчитывается сложением величин износа отдельных помещений (строений), взвешенных по их удельному весу в общем объеме данного здания (сооружения)».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).

Глава городского  самоуправления
города Калуги                                                                                                Ю.Е. Моисеев